e

.

e

A

R

=

& ; P
jmilﬁ:?ﬂ%ﬁ;ﬁ-#&ﬁ "
o B s

2

:'.-\.-\.-'-\.c\.
T

e
Cls

e e
R

R R
e S
-
e
P N 1
-
aJa o
o A
S =

w2t

=
e
E

e

e
2

e

-

Cares

R

e

"oa. '
A B
TR R
-.”-:ﬂn S i

Tk

SENIOR 67 OUTILLAGE
avec téte universelle

R




Caractéristiques

Manutention - Encombrement — Scellement
Préparation et branchement électrique

Mige en service - Mantpulation et utilisation
Schéma général de graissage

Accessoires de table

Téte de fraisage universelle

Accessoires de broche

Téte verticale fixe et orientable de fraisage
Téte verticale rapide orientable

Echange des courroies d'entrainement de la broche
Réglage de la table et dee coulisses croisées
Réglage des mowvements de la table
Nomenclature des piéces de rechange

Rédaction des commandes de piéces
Cinématique de la broche

Mouvement longitudinal de la table avec avance
électrique

Mouvements vertical et transvereal 4 avance manuelle

Equipement électrique (+nomenclatuvel

Phges

F.2

3
F.¢4 F.5
F.6 F.7
F.8 F.9 F. 13
F, 12 F,13
F.14 F.15 F.16 F.17
C.37
C.42 C.43 (.44
C.46 C.47 (.48
.65

F.28

C.568

F.34 F.35 F.36 —-62~
F.38 F.38 (.66



CARACTERISTIQUES -

La fraiseuse SENIOR 67 est adaptée pour les travaux d toutillage — L'exdcution

de prototypes - l'usinage de pré-séries.

La vitesse de coupe est précise par le réglage de la rotation de la broche d

L'aide du variateur & courroie.

La vitesse d’avance s'ajuste aussi avec préeision par 1'utilisation du varia-

teur électrique sur le mowvement longitudinal de la table.

Les mouvements transversal et vertical de la table sont commandés par vis d
filet trapézoidal avec volants et vermiers de grand diamétre équipés de dispo-

sttifs de remise & zéro.

Butées réglables sur les trotis mouvements et dzsposztzfs de blocage des trois

coulisges par manette ortentable.

TABLE

Surface utile

Nombpre de rainures en té
Largeur des rainures en té
Entre axe des rainures en té

(COURSES DE LA TABLE

:ﬂbongitudinale
Transversale
Verticale

BAUTEUE ENTRE BROCHE ET TABLE

Broche horizomtale (de I'axe)

Téte universelle J sans
Téte fixe }  tasseau
Téte orientable J nt
Téte verticale rapide ) outil

VALEUVR DES DEPLACEMENTS

Mouvements longitudinal et transversal
~ 1 division du vernier vaut

Mouvements vertical
~ 1 division du vermier vaut

710 X 195 mm
3
12 mm
40 mm

450 mm
150 mm
380 mm

0 4 380 mm

maxtmam 380 wm
maximum 330 mm
maximm 310 mm
maximan 310 mm
maximm 390 mm
mint 10 - maxt

0,02 mm

0,01 mm

T o



07k




PREPARATION

L'outillage fourni avee la machine (liste en bas de page) est
placé dans le bac d'arrosage.

Mettre la machine sur quatre vérins et éventuellement la sceller
sutvant les indications de la page 3.

Nettoyer la machine — retirer L'huile de protection avec du
white—spirit ou analogue.

Mettre en place la tdle de réception R, la fixer par les 2 vis V.
La putssance électrique nécessaire est de 2Kw.

Introduire par L’ovifice E le cdble d'alimentation électrique ; en ouvrant

la porte P amener ce c@ble sous la boite d bornes C placée d l'avant du socle,
dans le compartiment électrique. Vérifier la temsion d'utilisation et connecter

le cdble 4 la boite d bornes C.

Débloquer les butées mobiles des coulisses transversale et verticale.

Débloquer les coulisses des trois mouvements en manoeuvrant lLes
poignées Jacquart JL — JT - JV.

Eventuellement, faire le plein du bac d'arrosage, environ 27 litres ;
la vidange s'effectué en Vi,

F4/5)






MISE EN SERVICE

= Placer le sectiommeur S (520) sur la position marche suivant la plage
désirée. :

REGLAGE DE LA VITESSE DE BROCHE

- Placer d l'arrét le levier de la bofte de réduction H sur harnais ou
volée 81 1'on désire de faibles vitesses,

- Appuyer sur le bouton D (503) de rotation de broche au pupitre Py,

- Se placer derriére la machine et manoeuvrer lentement le volant M du varia—
teur, lire la vitesse de broche au tachymétre situé dans la fendtre supé-
rieure du carter arriére .

- Ne jamats manceuvrer le volant M, la broche étant & 1'arrét.

- Ne Jamatis manoceuvrer la bofte de réduction lorsque la breoche se trouve en
rotation.

~ L'inversion du sens de rotation de broche se failt au pupitre PU.

REGLAGE DE L'AVANCE LONGITUDINALE AUTOMATIQUE DE LA TABLE

= Ll'avance électrique de la table ne peut fonctionner que si la broche tourne.

- Afficher a 1l'aide du bouton de réglage BR (513) la vitesse d'avarce lente
désirie pour la table.

- Au pupitre PU, placer le sélecteur SE (508) vers le sens de déplacement
déaird et sur la position avance lente (tortuec) (508},

- Embrayer manuellement le levier EM.

- Pour obtenir l'avance rapide, placer le sélecteur au pupitre dans le méme

sens de déplacement, mais sur la position rapide (liévre) (509).

BUTEES MOBILES

- Le serrage des butéesc mobiles sur les trois mouvements se falt avec une
clé & pipe pour carré de 6.

BLOCAGE DES COULISSES ET DU BELIER

- Le serrage des poignées Jacquart JL=-JT-JV et celui des deux écrous EC du
bélier doit toujours Etre modéré.

Commande manuelle des mouvements transversal et vertical de la table.

—- Par volant VT pour le transversal - VV pour le vertical ; les verniers sont
équipés d'un dispositif de remise d zéro. -

K04 .

o




EC
PU
503

509
EM

JT

|

JV JL

S1B—1

e\ -



SCHEMA GENERAL DE GRAISSAGE

Boitier vis sans fin (SF)

Compléter péguliérement, par le graisseur G4, le niveau d'huile NF-GLS
doit &tre au centre du voyant V02,

Varitateur de la Eroche

Tous les mois, nettoyer avec un chiffon imbibé de pétrole les flasques
des poulies (61-82)- sans toucher la courroie — huiler Zegerement la vis
de commande (74) du variateur (voir page 15},

Nota : les paliers et articulations ne comportant pas de prescriptions
spéeiales seront hutlés avec NF-GLS,

Pointe de graissage hebdomadaire — Miile NF-GLS

. Lunette - (1

. Coulisse longitudinale G2 - G3 - Noix G4 - Niveau V02
. Coulisse transversale G5~G6 ~ Noix G7 —~ Palier G8

. Coulisse verticale G9-G10 - Palier et vis G11

. 1 coup de pompe par graisseur - & coups pour gratsseur G11

Qualités d'huile et de graisse

Voir ci=joint le tableau de correspondance des différents fournisseurs.

Boite de réduction {H) planches C 32 et 34

Adprés 3 000 Heures de fonctionnement ou une par an, retirer en le dévissant _r
le couvercle 30/Planche C 59. ‘

Garniv de graisse la denture des pignons 11-14-15 et 18, les dents du bal-
ladeur 12 et sa gorge. Faire tourner la broche & la main pour répartir
la graisse. Remonter le couvercle 30

Utiliser la gratsse synthétique ISOFLEX NBU 15 produite par la Sociéié
KLUBER LUBRICATION.

K.

=
e}
Y

oo



“Spécial
_ continu
S aA

 visga 300

~ Energrease

LSZ

‘Spheerol
M3

| Glisself 37 Acantis 21

Beacon EPZ
ou
Multipurpose
~ grease H

Spfﬁ°55°.34~,1_ Febis K53 Nuto H44

. e - Hydro-drive Coamaiuba
Stopol 210 | | | |

.~ Stap.WLS

MOBILOIL

Velocite 6 | . Vactra N°2 Mobiplex 48

e

Alvania

Vitrea 13'P Tellus127"

Grease 2

] J Drosera N®40

G2
G
Go_

- o7

_.G8

Gl

SF
Vo2

- G4

G



LUBRIFICATION DE COUPE — ARROSAGE

- Le bac d'arrosage a une contenance d'environ 27 litres.

- Le débit maximal du liquide d'arrosage est de 18 Litres/mn.

- Comme hutle d'arrosage, ne Jamais utiliser d'huiles d'usinage solubles.

- Utiliser de préférence des huiles d'usinage non solubles a onctuosité
renforcée pour les métaux non ferreux et alliages légers de viscosité
Engler 1,4 a4 50°C. Exemple Mobilmet 33 de la Mobil 011,

Engler 2 & 3 d 50° C. Exemple Mobilmet 29 de la Mobil OiL.

- Autre marques : _
hutle de coupe wmiverselle : mdixi-coupe 520 de Houghton, Mobilmet 441
de Mobil Oil. e '




ACCESSOIRES DE TABLE - Documentation sur demande

- Plateau diviseur RH 20

- Ftau orientable EO 101

- Ftau universel EU 101

~ Diviseur universel 80 V H S

- Lecteurs optiques

1.

FA2 (12






TETE DE FRAISAGE UNIVERSELLE

Orientable dans toutes les positions

- Alésage broche cone IS0 30.
Gamme de vitesses d la broche : de 70 a 2.

400 T/mm en variation continue.

MONTAGE DE LA TETE SUR LE BATI

—~ Utiliser les deux goujons de montage, Les vtsser a fond dans 2 trous du
bati comme pour la téte verticale fixe.

- Placer les deux tenons d’ entraznement situds sur la broche horizontale,
en position verticale.

- La téte étant orientée suivant la figure A, pZacer la rainure de 1 arbre
(304) & la verticale.

- Engager la semelle de la téte sur les deux goujons F, et en tournant
légerement la broche de téte a la main, engager le tenon de broche horizon-
tale dans la rainure de l'arbre (304). Appliquer la téte Q fbnd sur le
bédti et fixer par Les deux vV1s opposées aux gougons.F

- Retirer les goujons F et les remplacer par les vis de fixation.

REGLA GE DE L ' INCLINAISON

- Dans Le plan vertical aPaZZeZe a L'axe de Za table :
desserrer les quatre écrous (325) légérement
faire pivoter la téte a 1 angleiprevu en lisant au repére situé sur la
droite, rebloquer les écrous. .
- Dans le plan vertical perpendzculaire d L'axe de la table
desserrer les trois écrous (336,337) légérement
f&zre pivoter la téte a4 1 angZe,prevu en lisant au repére de face,
-Pébloquer les écrous. - -

O

- Apres 500 H. de fonetionnement, f&zre la vidange compléte de la téte en SRR

orientant la téte suivant la figure B Le nez de la broche auﬂdessus s i
dévﬁssez Zes bouokons Vl V2 . . -

.
R L PR LR

-~ = Le niveau d’huﬁZe doit se szﬁuer au centre des deux voyants Vo1 et ;?;
revisser les bouchons. ' P L S
- Vérmf@erﬁreguZzerement Ze nﬁveau et toutes les 2.000 H. fazre a nouveau

- vidange et pletn.

NOTA

L echauffémwni'd% la téte en cours de travail est normal, il peut atteindre '
750 s | |




J-

" NOMENCLATURE DES PIECES DE RECHANGE

 Repere . Nombre - Désignatién

TETE UNIVERSELLE

301 Centrage sur senior 67
' Vis CHe MI12x40

| ﬁ302_' 'Bague*graduée'

.303’“ Fourreau
' " Vis CHe M5x20

f304_ Arbre de transmiésion:

305  Ecrou de réglage arbre de transmission
' Grain fibre @ 4xl
*_Vis sans tete Hb a bout plat Mb5x6

- 306 Support

Bouchon 6 pans T T E 3 3/8" G
Joint GFV 3 - 3/8" G

Indicateur de niveau NIDEGER 3/8” G
-Jbznt pour NIDEGEE '

" Bouchon sur suppor't _' SR
Bague R 13 e  Ppdars B
'Bouchon.Méeanwndus g 22 o e "

307

P@gnon,helzcozdal sur axe entraineur
Clavette disque it - R

1
4
Z
1
3
1
1
2
g
1
1
1
1
1
1
o
1
1
a
1
1
1
1
1
4
2
2
1
1
1
1
1
1
&
1
1
1
d
1

Corps~ _ _
Jo 'z,m': GFV3 - 3 / 8" G _ SO R

........

| Indicateur de niveau NIDEGER 3/8 he. o
 Joint pour NIDEGER _ e N

Flasque du nez de broche__ $ T
- Vis CHe M6x15 - - G

312

Tenon entraineur
Vis CH@ M533'15

'Broche _
Joint INA 8D 45x52x4
- Joint INA G—-45x52x4

Roulement INA RNA 49/32/S
Cirelips type 7.000 @ 52

.Eondelle'sur brochaf,'

313

- 814
315
516
317

318
319

| 1Roulement 30.206
Crrelips type 7.000 @ 62

Entretoise de roulement ' | oy e

320 .
321 | CONGE et
SO Vis CHe M6xl5

3 29 : = | Dé f Zeeteur

PN T LR T R I R .. HE et PRI - . . - . . . - - - " . oo e aodh Ba R oo Sobha 99H . PR - A PP . . oE E e




Repere Nombre , Déstgnation

Ecrou de broche

324 1
s 2 Vis sans téte He ad bout plat Méxb
325 g Tirant _
3 Ferou HM 8
4 Rondelle 7 8 U
326 1 Joint INA G 20x26x4
327 2 Douille INA NK 20x20
328 b ;Rondelle INA WS 20x36
2 ' Butée INA AXK 20x35
2 [Rbndelle INA GS 20x35
329 | - Flasque supérieur |
| 3 Vis CHe Mé6x1b5
330 1 Rondelle
1 Vis F/90  M6x16
331 2 Roulement 6.304 EE _
1 Circlips type 7.000 J 52
332 1:  Pignon arbré .
333 1 Joint PAULSTRA II 721.044
334 w g Entretoise sur pignon arbré _
335 1 Pignon hélicoidal sur pignon arbré ‘ ~
336 1 Tirant long. |
337 2 Tirant court
3 Eerou HMS
3 - Rondelle Z 8 U .
338 1 ' Bague profil I MS 29.513 - 145

el

—(aAa At ncfﬁ



338
336-337

A
p X ’ /\
\ \J — —

\ &niiﬂ%m/is =

Y
A ,.2-3
1N O ‘

V@ "V IIS OIS,
e _—.:—
M\ ' T

D\

T
\ 87

‘Z_‘
A &5 N » 1 08 9,
M MM M M ™M M MMM ™M
2R e
e Qﬂ &Y 0
\ _.
J,... ﬂ \ ..,

LOE
40'3
£0g
vOE—
GOE~ W
008 .
f/;/ L\ ,. Gk ¥ BRI \ > AMNMH
“7/ 6t
\hil_. i - | |
‘B e
\E_“
1 &
“ 1( J]
\\\I_
7
LI
5 QlE
~GlE

310
302




TETE VERTICALE FIXE ET ORIENTABLE DE FRAISAGE

Alésage de la broche : Cdne IS0 30

Gamme de vitesses d la broche : de 70 a 2 400 T/mn. en vartation continue

MONTAGE DE LA TETE SUR LE BATT
~ Utzliser les deux goujons F, les visser d fond dans les deux trous du
bidti comme indiqué sur la figure A.

- Placer les deux tenons d'entralnement situés sur Lla broche horizontale,
en position vertrcale.

~- A l'intérieur de la téte, placer la rainure de 1l'arbre (254) 4 la verticale.

- Engager la semelle de la téte sur les deux goujons F et en tournant Légé—

rement Lla broche de téte a la main, engager le tenon de la broche horizontale
dans la rainure de 1'arbre (254).

~ Appliquer la téte a fond sur le badtt et fixer par les deux vis opposées
aux goujons F,

- Retirer les goujons F et les remplacer. par des vig de fixation.

NOT4 : L'échauffement de la téte en cours de travatl est normal, 1l peut
atteindre 50° C.

TETE ORIENTABLE — REGLAGE DE L’INCLINAISON

Desserrer les quatres écrous (279) légerement. Faire pivoter la téte a4 l'angle
prévu en lLisant au repere situé sur la droite. Rebloquer les écrous

GRAISSAGE
Réqulierement aprés 3 000 Heures de travail ou une fois par an, dévisser le
bouchon 265, et en faisant tourner Lentement la broche a4 la main, garnir la
denture du pignon 266 avec de la graisse synthétique ISOFLEX NBU 15 ;5

vérifier aprés plustieurs tours que la graisse est bien répariie.

Revisser Le bouchion 265.

F 18



A |2 | L R
(A 31 | 16 | 200
Ao s [ 700 o)
A 31 | 254 | 230 -
A 31 27 230 | B
A 31 [ 32 | 230 | ﬂ H
A 31 [ 16 | 90 —
A N 122 [ 90 j
(A107] 31 | 254 90
A 1031 31 | 27 90
[A10%] 317 | 32 90 -
A | ® | L i >
« A e L A115] 31 [ 16 | 100 H ElI (16
ANG6| 31 | 22 | 100 4
AN7| 31 | 254 | 100 |
- = ANB| 31 | 27 | 100 |
% . -HB;I A120] 51 | 10 1 63 |
A 121 | Sl 12 | 63
A122] 31 | 16 | 63
A123] 31 | 22 3 .
A 124| 31 | 254 E_Qt (A 162 ] A 163 |
'A125] 31 | 27 | 63 |
8 >

A 132 36 [M16 | 25
A133] 36 [m20] 27 J
A 164
[TA %, L

A 135 127 | 22 -
A 136, 36 16 | 17 % s - -
34 | 1905] 29 — | _ } = s s ()
A 138 36 22 19 ) = R J
ABRL 31| 234 | I
A140] 36 [ 27 [ 2]

A SO [ CM |
(A151] 71 [ISO30[CM3 | (A 156] i
A152| 13 [ISO 30|CM 2 . |
[A 153 13 ISO 30[CM 1 2

A SO [ CMm
A155| 71 [iISO 30[CM 3
A156| 41 [ISO 30{CM 2

A157] 26 [ISO 30[CM 1




Repére Nombre

- NOMENCLATURE DES PTECES DE RECEANGE

Désignation

201 1
- 4
202 E

208
264

255
256

257
268

203

260
261
262
263

1
1
4
1
1
b
1
1
1
1
2
1
1
4
1
1
1

Do
O
HA
4 ~3 4 k=)

26o

-

260

|

267 7
268 7
2639 7
4
270 3 ,
27 1 2
2 i
272 1
7
27 3 1
T

il - =

TETE VERTICALE FIXE ET ORIZWTAELE

Corps de téte
Vis CHe MI12x470

Entretoise au fourreau

Fourreau de centrage
Vis CHe MEx25

Arbre d'entrairement
Graisseur cuvette M6

NK 256—20

Butée INA ASX 256-42
Rondelle 1lJAGS 81.106
Rondelle INA ¥S 81.105

Joint INA G 35x42zx

RKoulement IN

EFerou ¥ 6

Chapeau supérieur
Graisseur cuvette MS
Vis Cide MexIs

Entretotise de broctz
Jbiﬂt ITVA G £5x52x4
Roulement 30.2086

Ferou R 93.209 de MZ2
Rordelle 7rewn R 93.:2

_Entreioise

Boucren LZGRIS M20xi,c — o pans c¢re

Joint filre 1/2”'Gaa

Pignon de Zrocne

S
Erocre
Ciavetits // & Douts rords 6xoxl3,s
cerou R OG63.203 de 18xI, 56
Rondelle frein R 93.308 de 18




Repére

274
279
276 -

277
278
2?9

280
281
G1-G2

Nombre

A PR T NG Y N\ W S SO SR SR U AR

- Désignation

Pignon d'entrée
Baguz de retenue de gratisse

Eutée INJA AXK 2&x42
Rordzlle INA AS 25—42
Rondelle INA GS 381.105

Clavette disque § 13x4x5

Centrage sur Senior 67
Tirant

Fecrou HY 10

Kondelle 7Z 10 U

Corps de tét

N

Vernzer

Craitsseur vV183é MB LUB

pour

tete

orientable

', -
T

. _,:"r,f
/ a4



281

—280
279
—278

o

’

/

77
<

>
L

1"’

2
%
//

i
L

II= Z
/

e

N
D

:

i
i
//4
= ]

L
7

'

N s
“ __
i o

AN

L

|
W

-y

el 7 V | | a
¢ _\g\‘ =

AW N __I..H___.‘L N
ress i 274

SRS -



TETE VERTICALE RAPIDE ORIENTABLE

CARACTERISTIQUES

» [ L% + . L . W -
- Orientation a — 90° reperes d gauche et a droire, R

— Broche portée dans fourreau coulissant course 50 mm.
Vernier de fourrreau gradué au 1/20 de mm.

- Alésage de la broche @ 20 mm pour pinces F corps de 20

- Moteur triphasé 50 ~~r, 220/380 V. 0,75 CV, 3.000 T/mn

- 10 vitesses de broches de 250 a 9.500 T/mn

- Potds 60 kgs

REGLAGE DES VITESSES — REGLAGE TENSION COURROIES Tableau des vitesses
OF 25C t/mn
- Pour les gradins A 4 E, déblecquer L'écrou (364)a 2D 375
L'atde de la broche de manoeuvre. Détendre les 2C 560
courrores en avangant le renvor étagé. Placer les 2B 840
courrores suyr Lles nouveaux gradins. Retendre les 24 1280
courrotes en reculant le renvoi étagé. Bloquer 1E 1900

L'éerou (364).

— Pour le primatre 1 et 2 débloquer Llégerement Les 1D 2800

gecrous du moteur (365) et procéder comme ci—dessus 1C 4200
1B 6 500
1A 9600

MONTAGE SUR LA MACHINE

- Deux personnes sont necessaires. Veirller attentivement d ne pas abimer
La queue d'aronde lors de l'engagement de la téte sur Le batz.

GRAISSAGE

—- Utiliser une hutle de qualité NF-TB 1,65 (voir tableau)

- Toutes les 10 H. de travatl donner un coup de pompe dans les graisseurs
G1, G2, G3 et G4. _

- Avant de tourner a4 grande vitesse, 8000 t/mn, A chaque utilisation donne
un coup de pompe dans les gratsseurs G3 et G4.

BLOCAGE DE LA BROCHE

- Uttliser La broche a boule, l'introduire dans le trou T du carter et dar
Le trou de Lla broche.

ACCESSOIRES DE BROCHE

AC1 - Pince F20, article 102, de ¢ 1 a 16 mm, par 0,5 mm
AC4 - Mandrin Albrecht, capactté O a 10 mm
AC2 - Queue de frxation réf. 26.943
AC3 = Ecrou de blocage réf. 26.935
ACS — Tasseau pour frairses 2 tatlles a trou fileté

M.8 pour fraises @ 156 — réf. 26.940 - 1

M.10 pour fraises @ 20 — réf. 26.940 - 2

M.12 pour fraises @ 25 — 32 reéf. 26.940 - 3

.,

AC6 - Tasseau pour fraises 2 tairlles a trou cylindrique @ 12,7 et 16
pour fratses @ 35 - réf. 26.942

AC7 - Réduction CM n° 1, avec vis, réf. 26.941 - 1
Réduction CM n° 2, avec vis, réf. 26.941 - 2

AC8 = Téte a aréser et surfacer "WOHLHAUPTER" type VPA 1
capacite 50, avec queue de fixation et écrou.




Kepere

361
362

353
354
355
356

367
368

359
360
361

362

563
364
360

366
367
563

569
370
371

372

NOMENCLATURE TES

PIECES DE RECHAJNGE

Nombre

S N N S O T Y o T S NS NS SO SR . S SR SR N R ¥ S SRR R NU

~d4 ~ ~d4

T AN

~a 4

. d N Hd

Y

| S My b

- T "

Désignation

TETE VERTICALE KAPIDE ORIEJTABLE

Coulisseau

B&att
Craisseur chasgssé -de 6

Cimblot
Vis CHe M8x30
Goupille cylindrique { 4x25

Courroie Poly—v  711-J4

Capucnon de butée
‘1.8 F/80 [lSx16

Rondelle INA WS 81.102
Butée arguirlle AXK 15-28
Cirelips type 7.100 = @ 16

Courrore Poly-V 483 - J4

Axe de rervoi

Mo

Graisseur 40

Poulte de renvozi
Doutlle ITNA HX 16x22

Rondelle IJJA AS £5-42
Butée INA AXX 25-42

Rondelie IJA GS 81.105
Mo

r -y
yeu de lL'axe de r
s san s

8?:81"1

{h)

/18 sz
Rondelle de moyeu
Eerou du moyeu de renvoi

Motewr LERCY-=SCMHE; e 71 - 0,75 CV -
/7
,.rl"

3.C00 T/rn — 22C/38C 7
Rovdelie 2 8 U

Pouilre du moteuy
Veg KM ExZ0

e d bouts ronds BxFz30




Repére

- Nombre

373
374

375

376
377
378
378
380
381
382

383
384
385
386
387
| 388

3889
390

3391
392
398

394

390

400
401

402

ety —— i

1

e
1
2
1
1
2 .
.
1
1
1
b/
1
1
1
1
1
1
1
1
1
6
1
1
1
I
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
4
4
4

- Désignation

SR ———— i e e

Entretoise supérieure

Roulement 6.005-2 RS
Circlips type 7.100 @ 25
Circlips type 7.000 (¢ 47

Ecrou KM &
ROT’LdQ Lle MB &

Ecrou de roulement
Entretoise de blocage
Bague NILOS 6.005 J. V.
Entretoise extérieure
Entretoise 1ntérieure
Roulement 6.005 appairé

Broche
Grairsseur M8 |
Méche colon @ 4x150

Fourreau

Roulement INA RNA 4.206 S
Bague du flasque inférieur
Déflecteur inférieur
Bonnet

Flasgue inférieur
Vis CHe M 5x16

Poignée tournante boulet de M 10

Volant |
Vis sans tZ2te He 4 bout pointu M £x12

- Ressort

Vernier plat

Vises CB M 4zx§

Doigt de guidage

Vis sans téte Zz 4 ccutv plat M12xI10

Larguett?

Vie CHz M 4x15

Réglette graduée

. —NT 2
Boulon BCUTET M4

Poignés Jaequard 10 16.180/8
Goupille Mécanindus ¢ 3xic, cérie C

Tige de tutée
Rondelle 2 10 U
Vie Cir X cxll

-
Ferou ronz

Palzer brorze

Vis ecans tite Fo & téton court M 6x12

Tirant
EFerow M 10

ol

7

L
- ' v
Rondelle 7 10 U

-FI )

.i.-' 3



A ,
,ﬂhﬁ_kﬁfﬁﬁﬂﬁﬂﬂﬁﬁﬁizﬁﬂﬁﬂ\

\%um\\\ | S §uﬁ\

~ NN

|

y _r-. o ........ ™ ...|.... , ! ‘ o
Ny N . : .
% . ....J- ..-....
1 2] .........u . . L

Mﬂ _ ‘mzmvnluunr,

i %ﬂ i\\‘\.\.‘i‘.\u\.“\.\ \.\“””f/. //A —

g g s ™ i e e TV "

87

i

t.

hﬁ

GETl

- ,J I? _-E-Emw-.:ﬂm_

TN —_

1.&.

\\

..n!‘\

AN

WIOAY,

= =

T -

smnumnm””

s

LA

///////////4?////.,,“ i

%Jﬁf -

- o llliullé

NN /....vM..wﬂ,W/lV//

\

.ﬁ\

HH

N/ 00 0
XS XX SR ...

o oooooo

XX} .. X 00 . X . .

N\
hw.;;aeaf.

o
XXX
)%4;%

MAAAROOCKXAAAAA
OAAX
X GRRKRXXRR

\\ﬁwhunuzur&u‘
% \ W A . 7

Nat

Ve

g N

T

.-‘"

S rm' .

e —
-‘.-. -\.--\"\.\_H- .
‘. . -
. . s 0 —
F |
f - .
\ o
. "
]
£ - |
r
i
'

:yﬂim;Hh;

fﬁmhr:EWﬁﬁffﬁﬁhﬁﬁf #
o
o ﬁiﬁfﬁﬁi’i‘i‘i’n .F..I’i’hil.h’i’.lirfn

I
ug!ﬁib,

HHEJFi*"“‘“"'“ﬂﬁﬂﬁgfunrul

- C4¢&



¢¢ abod USSP J10) N

o N

AN2PYIDG 27 SUDp 2610p 27 22 XL UOS INS JNPDIDG NP

994997721q v] J2bvbuz,p uUL08 JUPAL U2 “QUIOL UOS 22 FUDWLRIDAUOD NP 270d20N00 2] JA2JUOUDY -
103209 N wwu [0 Sbd 288pdgp U Yoodq V] 2p JvIXD nal 27 onb Jdo1frdza

‘8221dDIQU0D S2]VIXY 82988N0d S2p JAbd 12 JUWIIGL] DUINOL dYo0dq ] onb do1fidza -

oNbvq 29920 Jd2AA2SSIP NO d2Ad2S 0bd2 D 270 aun,p 2piv,] ¥ -

“»

810 D] Jd2Jdd2882p ‘onbvg »] 2anoJaq 28 ayonvb P Juawijapduoco np puof ny -

)

uorqvxrf 2p s1a bulo 827 JUDLSSLAPY UD JULOL UOS 32 29700-8SIDUIDY JUBULIIDAUOCD NP 27242AN00 2] JA2JUOUD(] —

THOOMG VT Ad TVIXY NAL Nd AHVIHAY

'A2LADO — ANDIDLADA NP 2LOIIN0D — 242Uy OD] 2]qUISUD -
— SNOJO2 IN2P — 281032J9U2 — S1A — Jd219200 — S1ID]2d 2]qQUUISUD — ! 2BDIUOUDL 2D 2ADI() -
Sobaob 827 990D JUPLOULO0D 21L0AIN0D D] 2P 821d3S8 827 9Nb J2dNSSV, S 2bvIuUowad Ny -
pbuvyop U0s p aopgoodd 32 A-A10d 21044NM00 V] 241304 2608970, a0 -
d01920q 27 d2d132L G UOLLODIIX2,p S1A XNop 2p apiv,] V -
OPUOID, D 2Nanb D] SUDP 29N318 2bvo0]q 2P S1a V] 2881020 -
281002d4UD,] JA2AL29Y -
Yo0dq D] JNS SNOLDQ XN2P 827 890bd2 D 270 2uUun 22av 49881020 32 aonboiqad -
2L QUAY DD NP 27qUESUD, T JDJUOUD([ -
AN2IDLIVA NP 201d9dood 217nod D] 2P S1D)2L 27qQUISUD, ] J2JUOUD(] -
ANDIDLIDA NP 2LOAIN0D D] A2A132L 12 A2bvbap 201d9doogd 217M0d D] NS JUDILY UT -
AUDAD, ] SJA2(0 2939UN] 2P 2JA0ddNS 27 J2SSNOA 12 DAPLAID J2JAVO 27 JA2A2TUH -

pli——— g e sl e i = e = i el -l sl el i A st ks el ke

AHO0M9 VT 44 INAWANIVYING,d SATOYHN0D SAd AONVHOH




NP quUlod SUDS 20v7dgp 28 PULDYD @N-mxv d91f1a9) - donbolq svd oy - ) "
2agUuN] D] SUDp 2o07d $10 D] JINns Jupssibv us uoisusy v] a97bgy - ) . Heeld
UOLGODAIXD, ] ANOd GH S1A 2un Jd281113N - (§2I) A 20dvo 27 daai132y - ): onbiuigoo]p soubav : suibyo v] ap 2bv]bay

A 6L © 0L Uodraus 74 sgssnpgy ~ d St 484425 - / 10ULPN226UOT )
g 810 J2.12889(0 — / .
810 dodasg — ) / Hodrauz
¥ @I b QI uoaiaua L4 228Snog O =7 ) 108I2ASUDAL)  ANOF-UID UN,p J2d2SS2(] *
: . d 810 J2429883(7 - ’ A .
S0 A2AADG — / ) ovboolq ob Shd
sprod aadoad uos avd 4288176 @wwﬂ %ﬁ@Wa.&m&mwwm@ ) 1001343/ ) 810 827 FUIUPAZPOU J2IL2G °
‘028 D 8298810IbIP
898811N0c 8P JINg onb Jd2juUoWUdL S27 U SUOPJIDL] Sop abviuougp ap Svo UF -
UOLID]SUDIY 2P 810 S2] JL27299P 2P 27q011vYynos 182 17 - > 828817M02 op SuUOpav] sap 2bvibay
svq 27 avd (g[Z) T 814 D] d2d139y - )
gquap uoubrd )
97 UIDW D] P FUDSL]LQOUUL U2 T 810 D] 8P JNaldgdns nodog,]7 asnbolqsq - ) XLON
(I1G) X 2332dUoOaq D] d2q3uUouzq - ) 12
($28) 4 uvjoa 27 JUDUUOLLOD U2 (LI7) H XL0U D] 42881030 — ) S/
' obvivo avd 2708uoo v] Uorgrsod 29980 UL ADS 1] LQOUUT — )
(GGg) I 2708U0D D] WnUIXOU N d2a2]nos ‘uvivd un,p apiv,7 ¥ - )
(LIG) H Xi0Uu »] 2p uorgvxif o7 Jda23uougq - )
(LIT) d 27gpv3 D] Jd2d122d “XL0U D] JL22UOUZD JNOT — XLON 1D8A2USUDLY JUUDANO] *
108d208UDL] NP 810 D] A288209(7 - )
(827) D ao211vd np sia ¢ 827 da2sodpg - ) oy
(I£3) H quvloa 27 Jd2d132y - ) '
([£3) H Fuploa np ($2g) 4 1PAFUD NOIO9,] J242889] — )
10U D] P ddppoon anod ( 27qprq D] d2d130Y — )
(9LL) O Fnoqua,] L2a2]Uq - ) LION
1DUIPNELOUOT LUBUDANO) °
L IoULPNYLbUOT NP S1A D] ALY - )
X10U D] Bp FuaUabvbgp nv,nbsnl (L0I) g jubloa np 2piv,]7 © S1Q D] I8SS2037 — ) 81/

(98I) ¥V snoaop g 827 asnboiqaq - )

UOLID] SUDL] 2P XLOU 12 S1a Sop Fuauabuvy)

T e et L L e e e e ——————t——r————————— — = = = i -

SHASTOND SASSITIN0D SAd IA ATIVI VI Hd STOVIHHAY






NOMENCLATURES DES PIECES DE RECHANGE

Rédaction des commandes de piéces :

Sur les planches et les nomenclatures ci-jointes, les piéces
sont désignées par un numéro repere.

Pour commander une piéce détachée, veutrllez nous indiquer dans
L"ordre :

1- Le type de la machine : SENIOR 67 QUTILLAGE
2— Le numéro de la machine (placé a l'arriere du bdti)
3— Le repere de la ptece

4- La désignation portée sur la nomenclature

EXEMPLE : SENIOR €7 OUTILLAGE / 800-4-71 / 207 / Axe de poingée

0 0




10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

NOmbPe'

N W

Do Do

Déstgnation

CINEMATIQUE DE LA BROCHE

Flasque de centrage

. Segment FRAY IS 55

Vis CHe M6 x 20

Tenon entraineur SA 30
Vis CHe M5 x 14

Broche SA &0
Doulement TIMKEN 141371 — 14276 P3

Entretoise avant

Déflecteur pour V-RING 40
Circlips type 7000 @ 69

Joint VRING de 40

Eerou de broche avant

Grain Fibre () & x 1,6

Vis sans téte He a bout plat M6 x 6
Axe de baladeur

Clavette de broche

Pignon de broche
Vis sans téte He d cuvette M5 x 6

Doutlle a crabots

Bague bronze

Pignon baladeur harnais

Pignon de poulie folle

Clavette // d bouts ronds 5 x & x 15
Clavette // a4 bouts ronds 5 x &6 x 20
Pignon 79 dents

Bague R 14

Bague pour axe baladeur

Joint Paulctra IE 722 900

Poulte de tachymétre _
Vis sans téte He a cuvette M4 x 14

Support tachymétre
Vis CHe M6 x 14




Repére

04

290

26

a8

29

510,

38

54

S50

56

37

58

39

40

41

45

dd

4o

46

47

48

Nombre

Désignation

Tachymetre MB 800 + écrou
Sabot tnférieur commande harnais

Levier porte sabot
Goupille conique @ 4 x 20

Rondelle "CRIBO" fendue pour ELS8

Porte de la boirte

Vis CHe M6 x 14
Axe pivotement des sabots

Joint de porte

Bague R 7

Levier extérieur de boite
Gouprlle contque @ 4 x 25

Jownt INA SD 15 x 21 x 3
Verrou de broche

Dorgt de verroutllage
Goupille Mécanindus @ & x 28

Ressort dans levier de boite
Poignée du Llevier extérieur boite
Goupille LG C GGR 6 de 4 x 16
Ressort du verrou

Gouptlle LG C GGP 2 de 4 x 20

Sabot supérieur commande harmatrs
Tirant de rappel

Eerou KM 6

Fntretorse AR

Courrore tachymetre profrl I 11.004

Roulement 6006 E E
Circlips type 7000 @ &5




51

o2

03

54

0o

06

o7

o8-

o9

60

61

62

63

64

65

66

67

68
639
70

71

~

Do B

~

b~

AUT AL IR AL

AL B ACIAL AL I AL

0D M~

~

Désignation

2 i e owm - e C

Boitier de roulement AR

Poulie de broche’

- Vis sans téte He d cuvette M8 x 30

Courroie Poly-V J 13 dents 1321

Petite entretoise AR |

Pouilie du relats

C'Zavette paralléle @ bouts ronds 8 x 7 x 20

Ferou KM &

- Rondelle MB &

Aze de la poulie télescopique

Roulement 6205

Circlips type 7000 @ 52

Entretoise

C_'dr*ps de relats

Goujon M12 x 35
i Rondelle Z 12 U

Ecrou Hm MI12

PoﬁZie t.é lescopique TEXROPE type D 25 E
Clavette paralléle 8 = 7 x 40

Rondelle

Vis C'Hé M8 x 70
Rondelle Grower ¢ 8

~ Gougjon pour bouton o

Carter
Bouton boulet M 10

Vis d'entratnement poulie mobile
Ecrou Hm M8

- Ws sans téte He a bout pointu M12 x 35

Ecrou HM 12

Ferou Hm M12

Fourchette

Bague MB 12 x 15 OU

- Noix de commande variateur -
Tige de notx de commande variateur

“h




s = '
e

Wi

. F
i
|

= T

68

' | } Ifl_i-_l;l. JJ

7L
K 1@

V-V

-

R ___ T ]

\ ‘

A

X7 7T S RO O SO TR

e
[ ik g/”?

VW V5

__
_

— — -

B

L/

N\,

‘ .

O X ‘ \
4 mtf// Q\"ﬂ“”fff! _. \k

v\k 7 7 _
T A

,_.,
Mﬂwg_m RN AR .fgﬂuﬂffd

NN vwwmﬂhm -s
i

(iR
N .,
3 2 70, A N

" oA F

\

/

8¢’

AR A A
AR ¢ RN S

- J

p

|

or—_

.‘
/
\
o
O

-~

J
’

i?

L

/

I
On

>
\

fffff

74

v

:

WRRRRRRY .
N7 JEOT 1l
W 777 IR ) s, \N\N\\N\ "7/

% \..._____“_, RPN A,

(1 1l
Ao -

022770

=

9%

-
b { R
i TN _

=
ix
i

RY & /
- P17 NN o //
NGneen, o

A
e | [N

.\% _______ e | ,
7KL &h\m\ B P,

”,.._- - - B ' ‘
.f.l
- ag = r -
e oy LA
.I.‘.“.- Ij‘l -
P

b e

| |

i \\N\N\NN /170 S | g o =
' __m_ i " L el ’f/’l ...lr,.lr.lru... -—

- jr@reniyg
TR\

N

aay |

-

¥

S

\\\\\

-

. .
AT 7T AT
xh. | p
Pl /
" ' i
QER AN

=
gy

\

- ¥ gk P
A LT
e 0 R D 8 ) B R
NS . il

e |
2

- P
.m. NG
N/
N NN AN NSO S NS NS

¥

| S -

WA P =8 “

=3

SV PN

R Y

g o -
-— — N\ ,,./{/..Wm.

%

..—.H
~

ol

e

V-V




Repere

72

73

74

)

76
77

78

79
%
81
82
83

84

8o

2
g

(SNERVARRWN A

B~

Déstgnation

Ferou sur tige commande variateur
Vis CHec M 4 x 6 '

- Grain latton @ 3 x 2

Vie HM 8 x 25
Fondelle 7 8U
Rondelle Grower de 8

Tige commande variateur

Volant commande du variateur
Vis sans téte He a cuvette M 6 x 10

Palier SNR AB 102 37 EE

Flasque SNR 42 MS

Vis CHec M8 x 70
Rondelle Grower de 8

Rondelle de poulie vartateur
Courroie TEXROPE 1250 x 25
Poulie TEXROPE VARIPHI
Eﬂtretoise moteur

Support moteur

Goujgon M12 x 36
Rondelle M12 U

- Eerou HM 12

Moteur de broche — 1500 T/mm — 2 cv
Vis CHe 8 x 20




NOMENCLATURE DES PIECES DE RECHANGE

Reper

101

102

103

104
105
106

107
108
109
110
111

112

118
114
115

116

117
118
119

120

121

122
123
124
125

e Nombre

N N T O N O T T A T N T O O S SR N T N N SO N S X N ' T S S S S SO SO S S Y AR S G

Désignation

Axe des poignées

Rondelle SCHNORR 8,2x15,8x0, 25
Cirelips type 7100 ¢ 8

Bague MB 12x15 DU

Poignée
Bouchon Mécanindus ¢ 18

Vis blocage vernier
Grain Llatton

Rondelle
Vis CHe M6x15

Volant
Patin de frottement

Ressort de rappel du volant

Moyeu porte-vernier, volant débrayable

Crabot du volant débrayable

Gouptlle Mécanindus ¢ 4x22 série E

Vernter

Cimblot de vis
- Vis CHe M5x16

Butée INA AXK 20x35
Rondelle INA AS 20x35

Doutrlle INA  HK 18x16

Embout de table droite
Vis CHe M8x25 |

Goupille cylindrique @ 5x25

Table

Vis

Déflecteur d'huile
Vis CB M4x5

- Feutre collé

Déflecteur d'hutle sur Variac
Vis F/90  M3x8

Ecrou KMS |
Rondelle MBS

- Roue tangente

Clavette paralléle 4 bout rond

| Rondelle de butde
' 2 OB D OPE B -

Vis CHe M6x25

dxdaxls

MOUVEMENT LONGITUDINAL A AVANCE ELECTRIQUE

e

. F34(353637




Repere

125

126
127

Leo

129

130

1581
132

133

184

150

136
137

138

g

140

141

142

145

144

145

146
147

148

Nombre

. Do Do ki DO MM i D9 DO ki i Do Ok b Do ki ki i bd o ka kb ks Do W

Mt DO D9 R ki O R Do DD

Déstgnation

Rondelle 26 U

Goupille cannelée @ 4x6
Niveau Nideger 318" Gaz
Joint fibre 3/8" Gaz
Grailsseur chassé de 6

Axe a crabots
Clavettede doutlle fizxe
Clavette // 4axdx20
Doutlle mobile 4 crabots
Douille frxe

Ecrou KM 6

‘Ecrou vis de table

Embout de table gauche
Vis CHe M8x25
Goupille cylindrique { 6x25

Doutlle INA HK 12210

Butde INA -AXK 15228
RondeZZeJAS 15x28

Ecrou Hm MI12

Support moteur

Vis CHe M6x30
Goupille Mécanindus (¢ 6x2b

' Carter protection avance
Vis CB M6x10

Rondelle M6 U

Moteur BERTRAND vitesse variable 676
AP3 continue FN H 8951 1/4 CV - 3000 T 220 V

Gougjon |
Rondelle M8 U
Eerou HM 8

Soufflet _ | "

Collier fixation soufflet

Rondelle de fixation du soufflet
Vis F/90 M3x8

Pignon de vis sans fin
Goupille Mécanindus @ 3x25

/

- Entretoise du pignon de chaine

Arbre cannelé
Roulement 6001 EE

Carteur de chaine
Vie CHe M6x30

Bouchon avant (voir plan d'ébauche 27327 - pas de

plan de détarl | -

| Vis CHe M4x14

(-0

F(34)35(36.37)

arqr
LT
P



Repere Nombre Désignation

— L e e —— e T e - s s —— - e S i

i i -

149 ] Chaine PRUD'HOMME pas de 5 n° 00-85 maillons
150 ] Pignon de moteur
1 Vis sans téte He a4 cuvette Mdxd
1 Grain fibre @ 4x3
151 1 Vis sans fin
152 | 1 Bouchon arriére (voir plan d'ébauche 27.327 - pas de
plan de détarl)
_ 4 Vis CHe M4x14
153 2 Joint PAULSTRA 722.342 IE
164 2 Roulement a atgutlles avec butée g billes INA NKX 202
168 ] Butée réglage de débrayage
1 Aiguille INA @ 5x18
1 Vis CHe M6x20
156 ] Plongeur de débrayage
2 Atguille INA (@ 4x9
1587 7 Bille @ 6
158 1 Ressort J 6 x 26 fil § 0,9 14 spires.
158 1 Moyeu axe émbrayage
160 1 Boulet 1183
161 | ] Levier d'embrayage
162 1 Boitier d'embrayage avance
2 Vis CHe Mbx30
163 ] Axe d'embrayage avance
1 Aiguille INA @ 4x23,8
164 ] Porte—-sabot
1 Goupille conique @ 3x25
] Goupille cannelée (J 6x16
165 1 Sabot

F(34.35)36(37



136
135
134

~3
==t N x\\“n\\u;mumwmng‘m Q=== F

121
120
19
118
117

122

e e e —re——r——————

it | “.-n!l!!!g_-/
; .
m A g NNED nﬁrfm

;m“w.A'm: ==J DUUNPNN, - o

il - e e

=

155

156 )
1575 5"

158 ;;-\\

: .‘“m‘“\“
m LN N S m““"; o "_" g
’}.:.i\' N g
//‘ﬁk‘::?' |
Nr e
: @#

B

P e -

pm—

_P

220 = 280=238gc8
=
N '
\‘- 4

“'"m_.“ —4

137
138
139-140
|
181 S e
\ . | - x‘*h e \\
WA a w k
14 . RN S
144 \ X
e 5&" ? ’ - —— / //'l:_’" __I
147 P 1“\*-»‘%“::553
?1 = E— vETE e e I .
' I 3 = . Tr
"‘5] -—‘ %
i : M
i" .
§
149 T !
150 ==f;_",

P G A WS S U

|
=

105
103

102
101

154
153

152

151



NOMENCLATURE DES PIECES DE RECHANGE

Repere ' Nombre Désignation

| MOUVEMENT VERTICAL ET TRANSVERSAL

A AVANCE MANUELLE

e ——— e =

201 | 2 Coin de blocage du vernier
202 | 1 Vis de blocage du vernier
2083 | 2 Clavette disque 3x13
204 o Eecrou Hm MI10
206 2 Rondelle blocage
206 2 Poignée
4 Bague MB 12-15 DU
2 Rondelle SCHNORR 8,2x15,8x0, 25
| 2 Circlips type 7100 ¢ 8
2 Bouchon Mécanindus £ 18
207 | ] Axe poignée
208 1 Grand volant
209 1 Moyeu aciler pour grand volant
210 1 Vernter de la montée
211 1 Support de commande de montée
4 Vis CHe M6x15
2 Gouptlle cylindrique @ 4x20
2l2 2 Butée INA AXK 20x36
2 Rondelle INA WS 20x35
2 Rondelle INA AS 20x36
218 g Bague METAFRAM 20x24x16
214 1 Axe
215 1 Pignon de montée
216 ] Support d'écrou
3 Vis CHe M8x25
217 1 Eerou de montée
218 1 Vis de montée
219 1 Soufflet sécurit V 6 450
2 Collzer Serflex 2
220 2 Butée INA AXK 1565x28
2 Rondelle INA WS 16x18
2 Rondelle INA AS 16x28
221 1 Clavette disque @ 13x3
222 1 Pignon de monteée
289 1 Rondelle Z2 12 U
224 1 Eerou frein HM 12
225 I Console
226 1 Protection coulissant

F38(3940)




NOMENCLATURE DES PIECES DE RECHANGE

. | : ;
Kepére Nombre _L Designation
_________ | I ettt

227 2 Racleur sur glissiere
228 1 Coulisse
o Graisseur chassé de 6
229 7 Lardon
230 2 Vis de reglage lardon
231 1 Ensemble volant
238 1 Vis de blocage vernier
233 1 Clavette disque 3x16,7
234 2 Ecrou Hm MI10
235 ] Rondelle M1QU
236 7 Vernier
237 2 Rondelle INA AS 17-80
1 Butde INA AXK 17-30
238 1 Goutte du transversal
0 Vis CHe M6x35
1 Graisseur chassé de 6
239 1 Rondelle de butée
7 Butée AXK 17x30
i | Rondelle AS 17230
240 1 | Vis du transversal
241 1 Noix du transversal
2 Vies CHe Mé6x20

F(3839(40)



LS
o
I

AATLVVALVL VARV A LR
\
1

B NN 1 7,
N

AN

;@A)

bR T e e

==
N

e =y =

dbh
w

/
[
10 SRR P --__{{_{.-_ “PPCSTUELE ELAL, ) e/ SRS O

I
i, R \\\\\\\\\\\\\\*}: TS
1 i 1

L

)

e P s
5. N

,
AR,

;
ijid
=l

\‘E

\ :

iiiiiiii
..........




R

' NOMENCLATURE DES PIECES DE RECHANGE

6504
506
506
o507
508
509
510
o011
o012
018

514
515

0l6
o017
618
619
620
0ol
082
028
624
029
626
02/
628
029
530

Nombre

Désignation

EQUIPEMENT ELECTRIQUE

Arrét d'urgence —(Eclairefmachine sous—tension)
Arrét rotation moteur de broche

Rotation moteur de broche

Tnverseur de sens de rotation broche

Arrét pompe d'arrosage

Rotation pompe d'arrosage

Arrét rotation téte de fratsage raptde (option)
Rotation téte de fraisage rapide (option)
Sélecteur avance de table : lent — rapide - sens
Interrupteur éclairage (sur douille a clé)
Transformateur

Disjoncteur - moteur d'avance table

Vartation vitesses d'avance de table

Redresseur pour induit

Cellule de protection

Résistance de freinage

Redresseur pour inducteur

Cellule de protection

Fusible

Sectionneur a fusible

Lecteur optique (option)
Compteur horaire (option)
Contacteur téte rapide (option)

Contacteur pompe d'arrosage

Contacteur 1nverseur broche

shunt 0,5 CV = 3000 T/mn — moteur d'avance de table

Prise tétrapolaire
Relais avance table a gauche
Relats avance table a droite

Eclairage

= A AD)



|3
i

TR




	WGM senior 67-1
	Sans-titre-1.gif
	wirth2.pdf
	graissage.gif
	Sans-titre-2.gif
	Sans-titre-3.gif
	Sans-titre-4.gif
	Sans-titre-5.gif
	Sans-titre-6.gif
	Sans-titre-7.gif
	Sans-titre-8.jpg
	Sans-titre-9.gif
	Sans-titre-10.gif
	Sans-titre-11.gif
	Sans-titre-12.gif
	Sans-titre-13.gif
	Sans-titre-14.gif
	Sans-titre-15.gif
	Sans-titre-16.gif
	Sans-titre-17.gif
	Sans-titre-18.gif
	Sans-titre-19.gif
	Sans-titre-20.gif
	Sans-titre-21.gif
	Sans-titre-22.gif
	Sans-titre-23.gif
	Sans-titre-24.gif
	Sans-titre-25.jpg
	Sans-titre-26.gif
	Sans-titre-27.gif
	Sans-titre-28.gif
	Sans-titre-29.gif
	Sans-titre-30.jpg
	Sans-titre-31.jpg
	Sans-titre-32.jpg
	Sans-titre-33.jpg
	Sans-titre-35.jpg
	Sans-titre-36.jpg

	WGM senior 67-2-1
	Sans-titre-1.gif
	wirth2.pdf
	graissage.gif
	Sans-titre-2.gif
	Sans-titre-3.gif
	Sans-titre-4.gif
	Sans-titre-5.gif
	Sans-titre-6.gif
	Sans-titre-7.gif
	Sans-titre-8.jpg
	Sans-titre-9.gif
	Sans-titre-10.gif
	Sans-titre-11.gif
	Sans-titre-12.gif
	Sans-titre-13.gif
	Sans-titre-14.gif
	Sans-titre-15.gif
	Sans-titre-16.gif
	Sans-titre-17.gif
	Sans-titre-18.gif
	Sans-titre-19.gif
	Sans-titre-20.gif
	Sans-titre-21.gif
	Sans-titre-22.gif
	Sans-titre-23.gif
	Sans-titre-24.gif
	Sans-titre-25.jpg
	Sans-titre-26.gif
	Sans-titre-27.gif
	Sans-titre-28.gif
	Sans-titre-29.gif
	Sans-titre-30.jpg
	Sans-titre-31.jpg
	Sans-titre-32.jpg
	Sans-titre-33.jpg
	Sans-titre-35.jpg
	Sans-titre-36.jpg

	WGM senior 67-2-2
	Sans-titre-1.gif
	wirth2.pdf
	graissage.gif
	Sans-titre-2.gif
	Sans-titre-3.gif
	Sans-titre-4.gif
	Sans-titre-5.gif
	Sans-titre-6.gif
	Sans-titre-7.gif
	Sans-titre-8.jpg
	Sans-titre-9.gif
	Sans-titre-10.gif
	Sans-titre-11.gif
	Sans-titre-12.gif
	Sans-titre-13.gif
	Sans-titre-14.gif
	Sans-titre-15.gif
	Sans-titre-16.gif
	Sans-titre-17.gif
	Sans-titre-18.gif
	Sans-titre-19.gif
	Sans-titre-20.gif
	Sans-titre-21.gif
	Sans-titre-22.gif
	Sans-titre-23.gif
	Sans-titre-24.gif
	Sans-titre-25.jpg
	Sans-titre-26.gif
	Sans-titre-27.gif
	Sans-titre-28.gif
	Sans-titre-29.gif
	Sans-titre-30.jpg
	Sans-titre-31.jpg
	Sans-titre-32.jpg
	Sans-titre-33.jpg
	Sans-titre-35.jpg
	Sans-titre-36.jpg

	WGM senior 67-3
	Sans-titre-1.gif
	wirth2.pdf
	graissage.gif
	Sans-titre-2.gif
	Sans-titre-3.gif
	Sans-titre-4.gif
	Sans-titre-5.gif
	Sans-titre-6.gif
	Sans-titre-7.gif
	Sans-titre-8.jpg
	Sans-titre-9.gif
	Sans-titre-10.gif
	Sans-titre-11.gif
	Sans-titre-12.gif
	Sans-titre-13.gif
	Sans-titre-14.gif
	Sans-titre-15.gif
	Sans-titre-16.gif
	Sans-titre-17.gif
	Sans-titre-18.gif
	Sans-titre-19.gif
	Sans-titre-20.gif
	Sans-titre-21.gif
	Sans-titre-22.gif
	Sans-titre-23.gif
	Sans-titre-24.gif
	Sans-titre-25.jpg
	Sans-titre-26.gif
	Sans-titre-27.gif
	Sans-titre-28.gif
	Sans-titre-29.gif
	Sans-titre-30.jpg
	Sans-titre-31.jpg
	Sans-titre-32.jpg
	Sans-titre-33.jpg
	Sans-titre-35.jpg
	Sans-titre-36.jpg




